ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 22.12.2022 г.                                                                                    № 416

г.Грозный

  По итогам проведения итогового

сочинения (изложения) в 11-х классах.

На основании приказа Минобрнауки Чеченской Республики от 01.11.2022 №1573-

п «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году», письма

Департамента образования Мэрии г.Грозного от 23.11.2022г. №2522/08-41, в соответствии

с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№ 190/1512, а также письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 года №04-411, приказа по

школе от 22.11.2022 года № 393 обучающиеся 11-х классов писали итоговое сочинение.

По результатам итогового сочинения установлено следующее: по списку в 11-х

классах учатся 28 человек, из них присутствовали – 27 чел.- 96%. Двое учащихся, Дагаев

Д., Ешуркаев И., писали изложение. Успеваемость по русскому языку составила 100%.

«Зачет» получили 27 учащихся. Получили зачет по всем 5 критериям 6 человек, по

4 – 10 уч., по 3-11 учащихся. Маашева отсутствовала по состоянию здоровья.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям Касумовой М.Х., Хасхановой К.Ш. довести результаты

итогового сочинения по литературе до сведения родителей выпускников 11-х классов на

родительском собрании.

Директор                                                       Е.М. Джабаева

С приказом ознакомлены:

____________М.Х.Касумова

____________К.Ш.Хасханова

		2023-03-01T16:17:40+0300
	ДЖАБАЕВА ЕСИТА МУСАЕВНА